
www.friedrichshafen.de



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



! !

25



26



27



28



29



» My name is

I am the mother / father of                                              (child’s name)

He / she is in year 
 

My son / daughter                                                              (child’s name) is ill.
 

My child will come to school again tomorrow.

or

My child will come to school again on (date).

Thank you.

Goodbye. «
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Meine Tochter / mein Sohn                               (Name des Kindes)  konnte

vom                        bis zum                                 die Schule nicht besuchen, 

weil sie / er krank war.

Unterschrift der Eltern

31



32



33



34



35



36



37



6

38



3029282726

6

3029282726 30292826

39



Sonntag

02
Sonntag
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Hauptschule

Gymnasium
Realschule
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Mittlere Reife  n. Kl. 10

Hochschulreife n. Kl. 13 

FH / Uni

Hauptschulabschluss  n. Kl. 9/10
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7.10

7.11

7.12

7.13

7.14
7.15
7.16

7.17

7.18
7.19

2-jährige Berufsfachschule (BFS)
 

Möglichkeiten nach 
dem Hauptschulabschluss 

 
 

Berufsschule 
 

Möglichkeiten nach der Mittleren Reife 
(Realschulabschluss)

 
 

Berufskolleg (BK)
 

Berufliche Gymnasien (BG)
 

Berufliche Schulmöglichkeiten nach 
einer Ausbildung

 

Fachschule (FS)
 

Schulsozialarbeit
 

Kontakte
 

Среднее специальное учебное заведение 
со сроком обучения 2 года (BFS)

Возможности после
окончания основной школы

 

Профессиональная школа
 

Возможности после получения аттестата о 
среднем общем образовании (аттестат об 

окончании реальной школы)

Профессиональный колледж (BK)
 

Профессиональные гимназии (BG)
 

Профессиональные возможности после 
профессионального обучения

 

Профессионально-техническое училище 
(FS)

 

Школьная социальная работа
 

Контактные данные
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(VAB-R)
VORQUALIFIZIERUNGSJAHR 

ARBEIT UND BERUF

(VAB-O)
VORQUALIFIZIERUNGSJAHR 

2 - 3,5 JAHRE /

2 JAHRE /

1 JAHR /

1 oder 2 JAHRE /

1 oder 2 JAHRE /
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(BFS)
2-JÄHRIGE 

BERUFSFACHSCHULE

(BEJ)
BERUFSEINSTIEGSJAHR

AUSBILDUNG

7.01 Übergang Schule – Beruf

(9+3)

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ ГОД ДЛЯ 

РАБОТЫ И ПРОФЕССИИ

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ ГОД ДЛЯ 

РАБОТЫ И ПРОФЕССИИ
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СРЕДНЕЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ 
УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ СО 

СРОКОМ ОБУЧЕНИЯ 2 ГОДА

ГОД ОСВОЕНИЯ 
ПРОФЕССИИ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБУЧЕНИЕ

7.01 Переход от школы к профессии

(9+3)
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AUSBILDUNG

BERUFSSCHULE + BETRIEB

BERUFSKOLLEG

BERUFLICHES 
GYMNASIUM

HOCHSCHULE

UNIVERSITÄT

3 - 10 JAHRE /

3 - 10 JAHRE /

3 JAHRE /

1 oder 2 JAHRE /

3 JAHRE /
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ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ШКОЛА 
+ ПРОИЗВОДСТВО
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Übergang Schule – Beruf

In den beruflichen Schulen bereiten 
sich Jugendliche auf einen Beruf vor. 
Sie können einen Beruf lernen oder 
einen Schulabschluss erwerben 
(Hauptschulabschluss bis Abitur).
Die beruflichen Schulen gliedern 
sich in 5 Schularten:

•	 Berufsschule (BS)
•	 Berufsfachschule (BFS)
•	 Berufliches Gymnasium (BG)
•	 Berufskolleg (BK)
•	 Fachschule (berufliche Weiterbildung)

Переход от школы к профессии

В профессиональных школах 
подростки готовятся к профессии. 
Они могут освоить профессию или
получить аттестат об окончании 
школы (от аттестата об окончании 
основной школы до аттестата 
зрелости).
Профессиональные школы 
подразделяются на 5 типов: 

•	 Профессиональная школа (BS)
•	 Среднее специальное учебное 

заведение (BFS)
•	 Профессиональная гимназия (BG)
•	 Профессиональный колледж (BK)
•	 Профессионально-техническое 

училище (профессиональное 
развитие)
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 0229282726

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 0229282726

Mo/Mon Di/Tue Mi/Wed Do/Thu Fr/Fri Sa/Sat So/Sun
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 0229282726

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 0229282726

Mo/Mon Di/Tue Mi/Wed Do/Thu Fr/Fri Sa/Sat So/Sun
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€€

€€ €

<25
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Ticket

Ticket
Ticket
Ticket

15 €
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